АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'от & osff № 3^ 9S'
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование
развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным

и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке

жилья до 2021 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 26.06.2014 № 2030

В соответствии с решением Думы городского округа от 18.11.2015 № 393
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 10.12.2014
№ 283 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2015 год и плановый период 2016-2017 годов», руководствуясь Порядком
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского
городского округа, утвержденного постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития
жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до 2021 года» (далее -
Программа), утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 26.06.2014 № 2030 (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от
09.10.2014 № 3104, от 15.01.2015 № 11, от 05.05.2015 № 1484, от 29.09.2015
№ 2884), следующие изменения:

1) паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается);
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

http://www.v-salda.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

И.о. главы администрации городского ок

/

Е.С. Вербах

3

Приложение № 1
к постановлению администоации Верхнесалдинского
городского округа от

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение
населения доступным и комфортным жильем путем реализации
механизмов поддержки и развития жилищного строительства и

стимулирование спроса на рынке жилья до 2021 года»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация Верхнесалдинского
городского округа

Сроки реализации
муниципальной программы

2015-2021 годы

Цели и задачи программы Цели программы:
1) обеспечение населения
Верхнесалдинского городского округа
доступным и комфортным жильем путем
реализации механизмов поддержки и
развития жилищного строительства и
стимулирования спроса на рынке жилья;
2) обеспечение комфортным и безопасным
благоустроенным жильем граждан,
проживающих в жилых помещениях,
признанных непригодными для проживания
и (или) с высоким уровнем износа;
3) обеспечение малоимущих граждан,
проживающих на территории
Верхнесалдинского городского округа и
нуждающихся в улучшении жилищных
условий, жилыми помещениями в
соответствии с жилищным
законодательством;
4) решение жилищной проблемы молодых
семьей, проживающих на территории
Верхнесалдинского городского округа,
признанных в установленном действующим
законодательством порядке нуждающимися
в улучшении жилищных условий.
Задачи программы:
1) обеспечение ежегодного роста объемов
ввода жилья;

4

2) подготовка и развитие территорий в целях
жилищного строительства;
3) реализация мероприятий, направленных
на сокращение аварийного жилищного
фонда и помещений, признанных
непригодными для проживания;
4) предоставление жилых помещений по
договорам социального найма гражданам,
состоящим на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях;
5) предоставление молодым семьям -
участникам подпрограммы социальных
выплат на приобретение жилья или
строительство индивидуального жилого
дома.

Перечень подпрограмм
муниципальной программы

Подпрограмма 1 «Развитие жилищного
строительства»
Подпрограмма 2 «Формирование
жилищного фонда для переселения граждан
из жилых помещений признанных не
пригодными для проживания и (или) с
высоким уровнем износа»
Подпрограмма 3 «Обеспечение
малоимущих граждан жилыми
помещениями по договорам социального
найма муниципального жилищного фонда»
Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем
молодых семей»

Перечень основных
целевых показателей
муниципальной программы

1) годовой объем ввода жилья;
2) Площадь территорий, для которых
разработана документация по планировке
территорий;
3) количество граждан, проживающих в
ветхом и аварийном жилищном фонде;
4) количество жилых помещений,
признанных непригодными для проживания
и (или) с высоким уровнем износа, в общем
объеме аварийного жилищного фонда;
5) общая площадь аварийного и ветхого
жилищного фонда, подлежащая
переселению;
6) снижение очередности малоимущих
граждан, вставших на учет в качестве

5

нуждающихся в жилом помещении до
01.01.2015;
7) снижение очередности молодых семей,
вставших на учет в качестве нуждающихся в
жилом помещении до 01,01,2015.

Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей

Общий планируемый объем финансирования
программы 2500652,8 тыс. рублей, в том
числе:
2015 год -  218138,9 тыс. руб.;
2016 год — 120254,4 тыс. руб,;
2017 год-266025,1 тыс. руб.;
2018 год-370614,1 тыс. руб.;
2019 год-421562,1 тыс. руб.;
2020 Год -  539377,1 тыс. руб.;
2021 год -  564681,1 тыс. руб., из них:
1) за счет средств федерального бюджета
-  5560,4 тыс. руб.
в 2015 году -  5560,4 тыс. руб.;
в 2016 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2017 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году-0 ,0  тыс. руб.;
в 2020 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2021 году -  0,0 тыс. руб.
2) за счет средств областного бюджета -
10559,0 тыс. руб.
в 2015 году- 10559,0 тыс. руб.;
в 2016 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2017 году -  0,0 тыс, руб.;
в 2018 году - 0,0 тыс. руб,;
в 2019 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2020 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2021 году -  0,0 тыс. руб.
3) за счет средств местного бюджета -
77487,1 тыс. руб.
в 2015 году -  17084,4 тыс. руб.;
в 2016 году -  5920,7 тыс. руб.;
в 2017 году -  10896,4 тыс. руб.;
в 2018 году - 10896,4 тыс. руб.;
в 2019 году -  10896,4 тыс. руб.;
в 2020 году -  10896,4 тыс. руб.;
в 2021 году -  10896,4 тыс. руб.
4) за счет внебюджетных средств -
2407046,3 тыс. руб.

в 2015 году -  184935,1 тыс. руб.;
в 2016 году -  114333,7 тыс. руб.;
в 2017 году-255128,7 тыс. руб.;
в 2018 году-359717,7 тыс. руб.;
в 2019 году -  410665,7 тыс. руб.;
в 2020 году — 528480,7 тыс. руб.;
В 2021 году -  553784,7 тыс, руб.

Адрес размещения
муниципальной подпрограммы в
сети «Интернет»

Официальный сайт городского округа
www.v-salda.ru

http://www.v-salda.ru

7

Приложение № 2
к  постановлению администвации ̂ Верхнесалдинского городского
ОКруГа ОТ Js|b

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Стимулирование развития
жилищного строительства и обеспечение населения
доступным и комфортным жильем путем реализации
механизмов поддержки и развития жилищного строительства
и стимулирование спроса на рынке жилья до 2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения д о с т у п н ы м  и  комфортным ж и л к а м  путем реализации
механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до 2021 года»

№
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки
целевых
показате
лей, на
достижение
е котор 1
ых направ
лены
мероприят
ИЯ

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по муниципальной
прогоамме «Сгимулипование
пазвития жилищного

2500652,8 218138,9 120254,4 266025,1 370614,1 421562,1 539377,1 564681,1

строительства и обеспечение

1 г 3 4 5 6 7 8 9 10 11

населения доступным и
комфортным ж ильем путем
реализации механизмов
поддержки и  развития
жилищного строительства и
стимулирование спроса на
ры нке ж илья ло 2021 гола», в
том числе

2. местный бюджет 77487,1 17084,4 5920,7 10896,4 10896,4 10896,4 10896,4 10896,4

3. областной бюджет 10559,0 10559,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. федеральный бюджет 5560,4 5560,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. внебюджетные источники 2407046,3 184935,1 114333,7 255128,7 359717,7 410665,7 528480,7 553784,7

6. Капитальные вложения

7. Всего по направлению
"Капитальные вложения1', в том
числе

2322889,0 173118,0 102277,0 243072,0 347661,0 398609,0 516424,0 541728,0
8. областной бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. местный бюджет 1468,0 1468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. внебюджетные источники 2321421,0 171650,0 102277,0 243072,0 347661,0 398609,0 516424,0 541728,0

11. Прочие нужды

12. Всего по направлению
«Прочие нужды», в том числе

177763,8 45020,9 • 17977,4 22953,1 22953,1 22953,1 22953,1 22953,1

13. областной бюджет 10559,0 10559,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

14. местный бюджет 76019,1 15616,4 5920,7 10896,4 10896,4 10896,4 10896,4 10896,4

15. федеральный бюджет 5560,4 5560,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. внебюджетные источники 85625,3 13285,1 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7

17, Подпрограмма 1. «Развитие жилищного строительства»

18. ВСЕГО по подпрограмме 1, в том
числе 2325498,1 174904,7 103099,4 243072,0 347661,0 398609,0 516424,0 541728,0

19. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. местный бюджет 4077,1 3254,7 822,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. внебюджетные источники 2321421,0 171650,0 102277,0 243072,0 347661,0 398609,0 516424,0 541728,0

22. 1. Капитальные вложения

23. Всего по направлению
"Капитальные вложения", в том
числе 2321421,0 171650,0 102277,0 243072,0 347661,0 398609,0 516424,0 541728,0

24. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. внебюджетные источники 2321421,0 171650,0 102277,0 243072,0 347661,0 398609,0 516424,0 541728,0

26. 1.1. Иные капитальные вложения

27. Всего по направлению
«Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства», в том числе

2330617,3 171650,0 102277,0 243072,0 347661,0 398609,0 516424,0 541728,0

28. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. внебюджетные источники 2321421,0 171650,0 102277,0 243072,0 347661,0 398609,0 516424,0 541728,0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
30. Мероприятие 1. Строительство

пятиэтажных жилых домов при
реализации комплексного
освоения территории
планировочного района в
восточной части города Верхняя
Салда, всего, из них:

915608,0 171650,0 102277,0 243072,0 0,0 . 398609,0 0,0 0,0 4-12

31. внебюджетные источники 915608,0 171650,0 102277,0 243072,0 0,0 398609,0 0,0 0,0

32. Мероприятие 2. Строительство
пятиэтажных жилых домов при
реализации комплексного
освоения территории
планировочного района «Юго-
западный» всего, из них:

1405813,0 0,0 0,0 0,0 347661,0 0,0 516424,0 541728,0 4-12

33. внебюджетные источники 1405813,0 0,0 0,0 0,0 347661,0 0,0 516424,0 541728,0

34. Мероприятие 3. Обустройство
земельных участков объектами
инженерной инфраструктуры
всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. 2. Прочие нужды

37. Всего по направлению
«Прочие нужды», в том числе

4077,1 3254,7 822,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. местный бюджет , 4077,1 3254,7 822,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
40. Мероприятие 4. Сопровождение

информационной системы
обеспечения градостроительной
деятельности всего, из них:

1206,5 1206,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14

41. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42. местный бюджет 1206,5 1206,5 ■ 0,0 0,0—4 0,0 0,0 0,0 0,0

43. Мероприятие 5. Разработка
проекта, планировки микрорайона
«Лесной» всего, из них

822,4 0,0 822,4 0,0 / 0,0 0,0 0,0 0,0 14

44. местный бюджет 822,4 0,0 822,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. Мероприятие 6. Внесение
изменений в генеральный план и
Правила землепользования и
застройки Верхнесалдинского
городского округа применительно
к населенному пункту деревня
Северная всего, из них

98,6 98,6 0,0 0,0 0*0 0,0 0,0 0,0 14

46. Местный бюджет 98,6 98,6 0,0 0,0 ■ 0,0 0,0 0,0 0,0

47. Мероприятие 7. Внесение
изменений в генеральный план и
Правила землепользования и
застройки города Верхняя Сапда

199,6 199,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14

48. Местный бюджет 199,6 199,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49. Мероприятие 8. Подготовка
карты-плана территории всего, из
них

1750,0 1750,0 0,0 0,0 0,0 0,0

_

0,0 0,0 14

12

1 2 3 4 5 ' б 7 8 9 10 11

50. Местный бюджет 1750,0 1750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51. Подпрограмма 2. «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для
проживания и (или) с высоким уровнем износа»

52. ВСЕГО по подпрограмме 2, в том
числе

1921,9 1921,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53. местный бюджет 1921,9 1921,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55. 1. Капитальные вложения
56. Всего по направлению

«Капитальные вложения», в том
числе

1468,0 1468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57. местный бюджет 1468,0 ■1468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59. 1.1 Бюджетные инвестиции в объектах капитального строительства
60. Всего по направлению

«Бюджетные инвестиции в
объектах капитального
строительства», в том числе

1468,0 1468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61. местный бюджет 1468,0 1468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62. областной бюджет 0,0 0,0 0, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63. Мероприятие 1. Обеспечение
мероприятий по переселению
граждан из жилых помещений,
признанных непригодными для
проживания и (или) с высоким
уровнем износа» всего, из них

1468,0 1468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,19,20

64. местный бюджет 1468,0 1468,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
65. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66. Мероприятие 2. Предоставление
субсидий местным бюджетам на
формирование жилищного фонда
для переселения граждан из
жилых помещений, признанных
непригодными для проживания, в
том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68. 2. Прочие нужды
69. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том числе
453,9 453,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71. местный бюджет 453,9 453,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72. Мероприятие 1. Обеспечение
мероприятий по переселению
граждан из жилых помещений,
признанных непригодными для
проживания и (или) с высоким
уровнем износа» всего, из них

453,9 453,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,19,20

73. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74. местный бюджет 453,9 453,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75. Подпрограмма 3. «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального
жилищного фонда»

76. ВСЕГО по подпрограмме 3, в том
числе

29436,5 0,0 0,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3

77. Местный бюджет 29436,5 0,0 0,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 | 10 11

78. 1. Прочие нуязды
79. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том числе
29436,5 0,0 0,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3

80. местный бюджет 29436,5 0,0 0,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3

81. Мероприятие 1.
Приобретение жилья для
обеспечения малоимущих
граждан жилыми помещениями
по договорам социального найма
муниципального жилищного
фонда всего, из них

29436,5 0,0 0,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 24

82. Местный бюджет 29436,5 0,0 0,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 «
83. Подпрограмма 4. «Обеспечение жильем молодых семей»

84. ВСЕГО по подпрограмме 4, в том
числе

143796,3 41312,3 17155,0 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8

85. местный бюджет 42051,6 11907,8' 5098,3 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1

86. областной бюджет 10559,0 10559,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
87. федеральный бюджет 5560,4 5560,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
88. внебюджетные источники 85625,3 13285,1 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7

89. 1. Прочие нужды
90. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том числе
143796,3 41312,3 17155,0 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8

91. местный бюджет 42051,6 11907,8 5098,3 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1

92. областной бюджет 10559,0 10559,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93. федеральный бюджет 5560,4 5560,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94. внебюджетные источники 85625,3 13285,1 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7

15.

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

95. Мероприятие 1. Предоставление
социальных выплат молодым
семьям на приобретение
(строительство) жилья всего, из
них

127676,9 25192,9 17155,0 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8 28 •

96. местный бюджет 42051,6 11907,8 5098,3 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1

97. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98. внебюджетные источники 85625,3 13285,1 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7

99. Мероприятие 2.
Социальные выплаты молодым
семьям на приобретение
(строительство)жилья

16119,4 16119,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101. областной бюджет 10559,0 10559,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0.

102. федеральный бюджет 5560,4 5560,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0